ПРОЕКТ
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 13  ноября 2020 года по  18  ноября  2020 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела экономики Камалову Р.Р. по тел.221-40-63 (Rinaz.Kamalov@tatar.ru )

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________
г.Казань

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государственным унитарным предприятиям Республики Татарстан на формирование уставного фонда при создании и на увеличение уставного фонда, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2016                 № 1024 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государственным унитарным предприятиям Республики Татарстан на формирование уставного фонда при создании и на увеличение уставного фонда»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государственным унитарным предприятиям Республики Татарстан на формирование уставного фонда при создании и на увеличение уставного фонда, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2016 № 1024 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан государственным унитарным предприятиям Республики Татарстан на формирование уставного фонда при создании и на увеличение уставного фонда» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2017 № 1108, от 01.06.2018 № 416, от 05.09.2018 № 754, от 16.07.2019 № 590), следующие изменения:
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«возмещения затрат, связанных с организацией обеспечения сотрудников организаций, функционирующих в период распространения новой коронавирусной инфекции и работающих в прямом контакте с населением, средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими средствами.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для получения субсидии получатель субсидии представляет в Министерство:
заявку на получение субсидии, оформленную в произвольной форме;
в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат – утвержденную руководителем получателя субсидии смету расходов на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;
в случае предоставления субсидии на возмещение затрат – копии документов, подтверждающих фактически понесенные затраты получателя субсидии, связанные с осуществлением расходов на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (смету расходов, договоры и приложения к ним, акты выполненных работ (оказанных услуг), платежные поручения, а также (при наличии) счета, счета-фактуры, приходные и расходные ордера, накладные, заверенные руководителем получателя субсидии либо иным уполномоченным лицом при наличии надлежащим образом оформленных полномочий (с приложением копии доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации);
справку о соответствии требованиям, установленным пунктом 4 настоящего Порядка, подписанную руководителем получателя субсидии.»;
в пункте 7:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«виды затрат на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«сроки и форма представления получателем субсидии отчетности об использовании субсидии, а также сроки и форма представления дополнительной отчетности (при необходимости);»;
в абзаце седьмом слова «, источником финансового обеспечения которых является субсидия,» заменить словом «субсидии»;
в пункте 12 после слов «следующего за отчетным» дополнить словами «(в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат).».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                             А.В.Песошин